
Pag. 1 di 3 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 4 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027. 

 

L’anno duemilaventicinque, addì tredici, del mese di marzo, alle ore 19 e minuti 00, nella solita 

sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie 

locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., vennero per oggi convocati i componenti di questo 

CONSIGLIO COMUNALE, in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

 Sono presenti i Signori: 
 

  Cognome e Nome                                           Carica                                         Pr.    As. 
 

DENINOTTI ALBERTO SINDACO  X 

BERTOLA MARIO CONSIGLIERE  X 

FAVOLE MATTEO CONSIGLIERE  X 

QUARANTA ANTONIO CONSIGLIERE  X 

CARENA INES CONSIGLIERE  X 

BOSIO ELISA CONSIGLIERE  X 

TRUCCO MARICA CONSIGLIERE  X 

RACCA DAVIDE CONSIGLIERE  X 

MACCAGNO GIUSEPPE CONSIGLIERE  X 

RACCA MARCO CONSIGLIERE  X 

BARBERO ROBERTA CONSIGLIERE  X 

ARRIGO VALENTINA CONSIGLIERE  X 

FISSORE ALESSANDRO CONSIGLIERE  X 

 Totale 10 3   

  

Sono presenti gli assessori esterni Cravero Gianluca Fabio Donato Testa Alessandra e Mallone 

Annamaria. 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signora  Dott.ssa Negri Anna la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DENINOTTI ALBERTO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 
 

 

 



Pag. 2 di 3 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 04 DEL 13/03/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2025/2027. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 

- D.C.C. n. 58 in data 19/12/2024 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 2025 ed il 

Bilancio Pluriennale 2025/20276; 

- D.G.C. n. 2 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 

- D.G.C. n. 3 del 16/01/2025 avente ad oggetto: PRIMA OPERAZIONE DI ADEGUAMENTO 

DEGLI STANZIAMENTI PRESUNTI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI E 

PASSIVI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 – DI COMPETENZA DELLA 

GIUNTA. 

 

RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

• all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 

dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

• all’art. 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad approvare 

variazioni al bilancio di previsione salvo le variazioni di cui all’art. 175 cc. 5-bis e 5-quater 

che sono di competenza dell’organo esecutivo e del Responsabile del servizio; 

• all’art. 175, comma 3 stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 

oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere 

deliberate sino al 31 dicembre; 

 

PRESO atto che l’Ente non ha debiti fuori bilancio; 

 

VISTO il permanere degli Equilibri di bilancio; 

 

ACCERTATA la necessità di dover procedere a variazioni in alcune poste del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 come da allegato A); 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 

dell’art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000 come da allegato B); 

 

UDITA l’illustrazione tecnica da parte del Sindaco; 

 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

tecnica e contabile del Responsabile dei servizi finanziari ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL 

267/2000; 

 



Pag. 3 di 3 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 

 

CON voti unanimi resa in forma palese dagli aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere ai sensi dell'art. 175, comma 2, del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267, alla 

variazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025/2027 per gli importi 

elencati nel prospetto che, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A”, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di apportare al Bilancio preventivo dell’esercizio in corso le variazioni descritte nel 

prospetto allegato A) dopodiché il bilancio di previsione per l’esercizio 2025 che prima 

pareggiava in € 3.865.153,20 ora pareggia in € 3.867.026,20 

 

3. di dare atto ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il 

presente provvedimento sono rispettati tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle 

spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

 

4. di dare atto che le suddette modifiche costituiscono variazione al D.U.P. 2025/2027 di cui 

costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

  

Riconosciuta l’urgenza di poter dare corso a quanto sopra deliberato, con successiva separata 

votazione unanime espressa in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO 

 DENINOTTI ALBERTO* 

                

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Negri Anna* 

 

 

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 


